do, vñq; ad consumptiōem medietatis, deinde colāt, &
per tres horas residere dimitunt: postea addunt vini an-
ti qui lib. lx. postea supra prunas coquunt, quousq; syru-
pi spissitudinem habeat: addenda aut̄ est conueniens q̄
titas mellis: Nonnulli ex nostris pharmacopolis hāc Mi-
uam ex zucharo, non autem ex melle faciunt: Alij ex
melle: Alij pr̄scriptam pro simplici faciunt, & non ad-
dunt pulueres, & ex zucharo faciunt: Alij ex melle: Alii
faciunt(vt tu)cum speciebus: vt in hac compositiōe tā-
ta diuersitas sit vt nullus fere eodē modo paret: Tn Me-
dici nec sciunt, nec aia duertunt, vel animaduertere cu-
rāt: Vnumvero hoc loco annotabis, quod dicit has Ale-
fanginas species esse triturandas grossō modo ob ea ra-
tionem, quia cum in syrups vires specieꝝ aromaticap
ponuntur, non ita faciliter soluuntur: Hoc documentuz
& hic accipio, & ex compositione Melicratī, vt si confe-
ctiones aromatizari debent, pulueres necessario subtilis
simi sint, propterea in Alefanginis pilulis pulueres sub-
tilissimos faciet: fiunt aut̄ a Serapione nonnulli syrupi
de Cydoniis, & ab Auicena, qui ab his multū differunt,
Ideo omittantur: Suaderēq; vt Pauli æginetæ compo-
sitionem sequeremur: quā pro ægris meis para: pro illis
autem medicis, qui Barbaros sequi volunt ne dicā men-
dicis, tuam miua para. Se. Ego illam Pauli pro omni
bus parabo: nullus enim ex his inuenitur qui composi-
tiones scire voluerint, sed tñ compositionum nomina
addiscunt, Indicuntq; quid indicent ignorantes: Ne au-
tem in hac Miua diu immoremur, ad alios syrups fle-
ctamus.

SENEX.

Oxymel simplex, & compositum sequuntur.
Bra. Apud vos multa esse puto, sub hac voce
Oxy, quæ acetum recipiunt. Se. Multa quidem sunt,
quæ in nostra arte acetū recipiunt, sed tñ quatuor sunt,
quæ ab ὥσος voce græca.i. aceto neno iationem sumūt,
& ab ea incipiunt. Bra. Hæc enumera, ni pigēat.
Se. Oxymel simplex, Oxymel compositum, Oxyza-
chara, Oxymel squilliticum. Bra. Ab Oxymelle sim-

placi incipere oportet: nam potus antiquissimus est, quo
Hippocrates, & Galenus vrebantur, pro expurgando
splene, & hepate: vt Galenus testatur, pro incidēdis ma-
teriebus crassis, & glutinofisis, & quæ multum inhærent:
nempe subtiliat, aperit, incidit, abstergit, & in ægritudinē
bus longioribus plurimum valet: estq; antiquus syrup⁹:
Se. Hi syrupi mibi summe placent, qui aliquid antiqui
tatis sapiunt: nā facile est illos emendare, si error incide-
rit, cū Græci authores nunc passim habeātur. Bra. Hip-
pocrates lib. iii de Ratione victus in morbis acutis egre-
gie de Oxymelle peitraēstat, Inquiens in illis morbis: si
acutis potissime utile esse: nā sputū educit, & spūm facit
liorē reddit: Notatq; Hippocrates & valde acidū & nō
valde acidū fieri posse, Si valde acidū sit, adstrigit sputa;
& viscosiora reddit, & submergit, lō hoc exhiberi nō lau-
dat: si autem exhibueris, Tepidū sit, & paulatim tribuas:
Si vero adeo acidum non fuerit, os & fauces humectat,
sputum euocat, sītim compescit: præcordiis, visceribus;
ceterisq; id genus partibus amicum est: quia mellis no-
xas prohibet, nam quod in melle biliosum est, reprimit;
& flatus discutit, & vrinam ciet: Post hæc ab Hippocra-
te eius noxæ ponuntur: Notaq; hoc in loco Hippocra-
tem, oxymeli ante sorbitiones, iejuno, & noctu potandū
dare, quæ cōmunitis est hora sumendi syrups: Tñ & post
sorbitiones propinat: sed lōngo spatio, vt sorbitio iā co-
cta sit. Se. Quid intelligis per sorbitionē apud Hip-
pocratem? Bra. Nihil aliud quā cibum, quem in mor-
bo acuto dabat, qui erat vel ptisana, vel tremor, vel ali-
quid simile, quod per modū potus sumebatur: quāvis
Galenus ipse tempus assignet, velitq; inter potum oxy-
mellis, & sorbitonem duas horas interponi satis esse, sed
& multa alia ab Hippocrate notantur, interquæ hoc p-
sertim animaduersione dignum est, Q nq; in toto mor-
bo nos vti oxymeli opus esse, ideo inquit, tunc cum pau-
co aceto parandum esse, quia cum multo aceto plures
offensiones facere potest: Quanta autē aceti quantitas
esse debeat ab Hippocrate regula habetur, Tāium aceti

fecipere debet, ut gustati dūtaxat sensum moueat: vnu etiam addam ex Hippocrate, eodem loco, his. s. magis conferre, quibus amara bilis potius quā atra exuperat, quia acetum atram bilem parit: Notatq; Oxy meli mulieribus potius q; viris obesse: Rationem reddit, quia utrum dolore cruciat. Se, Reperiturne apud Gr̄cos modus conficiendi hunc syrupum? Bra. Immo reperitur: Sed tu in primis quem modum sequaris edoceas.

Se. Nos Mesuem sequimur, qui in hunc modum cōponit: appellat autem Secaniabī, vel Stangebim scđm alios, vel Squingebī, sed decipiuntur. Bra. Quicquid sit de illis barbaris nominibus non curemus: Sat est, illa nomina apud Mauritanos syrupum acetosum significare. Se. Mesue accipit Melis boni partes duas, aceti boni partem vnam, aquæ fontium clare & dulcis partes quatuor: Primo aut aquā & mel accipimus, & purificamus semper expumando: postea acetum super additur & ita ebulliendo expumanus, & hoc Oxy mel simplex nuncupatur. Bra. Et etiam ab aliquibus Gr̄cis oxy meli simplex dicitur, quāuis absoluto vocabulo, cū oxy meli dicunt, hunc intelligent ad differentia oxymellis, Scilitici & Iuliani: Latini appellant acetum mulsum: Paulus capi. xi. li. vii. de hoc oxymeli tractat, cui cognitum est simplex: Compositionem facit ex acerimi aceti candidi xesta vna, aquæ xestis duabus, Mellis xesta vna: Hæc simul decoquit, semper despumando ad crassitudinem Mellis: Inter hos differentia ē, quia Paulus magis ace: i ponit, q; Mesue: Sunt enim apud Paulū æquales partes mellis, & aceti, & duplum aquæ. sed Mesue duplum aquæ ad Mel ponit, & aceti minus q; Mellis. Se. Quō deinceps parabo? Bra. Ego Paulum imitandum suaderem. Tñ Dioscorides lib. iiiii. alio modo conficit, nempe recipit aceti sextarios quinq; Marini salis pondo vnum, Mellis pondo decem, Aquæ heminas totidem: Mixtaq; simul omnia coquito, vsq; dum decies inferbuerit: tum refrigerata omnia in dolia diffun dito: Sed hanc met compositionē Pli. lib. xiiii. capi. 17.

Scribit, sed ipse genus aquæ ponit: quod enim Dioscorides generali vocabulo dicit Aquæ heminas decem, Plinius dicit Aquæ pluuiæ: In reliquis parua differentia est: Hæc sunt Plinij verba loco præcitato ne desideres, Oxymeli hoc vocarunt, Mellis decem libris, Aceti veteris heminis quinq; Salis marini libra, aquæ pluuiæ sextarijs quinq; sufferuefactis decies, mox elutriatis, atq; ita inueteratis, sed & hoc, & hydromeli a Themisone summo authore damnabantur. Se. Tu ergo ne arguas Recentiores, nec de ipsis mireris, si diuersas cōpositiones se quūt: cū & antiqui ipsis (vt in hac videre l^z) in eadē revarias cōponēs hērent. Bra. Immo & Plin. aliū modum Oxymelitis edocet capite.ij.lib. xxij. ex sua Dieuchis: verba eius hæc sunt. Oxymel antiqui (vt Dieuches tradit) hoc modo temperabant, Mellis minas decem, Ace ti veteris heminas quinq; Salis marini pondo, Thymbræ Quadrantem, Aquæ marinæ sextarios quinq; pariter coquebant decies deferuēscēte cortina, atq; ita difundebant, inueterabantq;: Sustulit totum id Asclepia des, coarguitq;: nam etiam in febribus dabant: profūse tñ fatentur contra serpentes, quos Sepas vocant, & ß Meconium, ac viscum, & anginas calidum gargarizatum, & auribus, & oris, gutturisq; desiderijs. Hactenus Plinius. Se. Quem ergo, In tāta varietate sequi oportet? Bra. Certum est apud antiquos de eadem re compositiones varias fuisse, sed vnā pro maiori parte sequebantur. Se. Eia quam compositionē parabo? Bra. In hac re quid sentiam audies. Antiqui Oxymeli vario modo composuere, cum pauciori melle, cum pluri, cū actri, cum minus acri: vt ægritudo, quam curabant, exigebat: Quod ex Hippocrate præcitato loco manifestissime colligitur, & ex Galeno.iiij.lib. de sanitate tuenda, & ex ipso Mesue, qui inqt, Q nq; augendam acetum dosim, & ex Serapione, & Auicena, immo & ex tota Arabum schola, a græcis authoribus accipiente. Se. Erit ergo incerta componendi regula. Bra. Immo certissima, qua gustum sequebantur: propterea Galenum audias loco